
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 50268/13-06-2025 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας  - Θράκης «Συμπλήρωση  - 
τροποποίηση των υπ’  αρ. 3884/05-09-2007 και 
5360π.ε./07-01-2008 αποφάσεων του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης περί καθορισμού οδών που η αρμο-
διότητα συντήρησής τους ανήκει στην Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 3269).

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

3 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και τις 
Κυριακές και τις ημέρες αργίας για την υπηρεσία 
της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Λεβαδέων. 

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ιδρύ-
ματος με την επωνυμία «Δελήχειο Ίδρυμα Αντω-
νίου & Ευαγγελίας Δεληχά» του Δήμου Τυρνάβου, 
ως προς τον επαναπροσδιορισμό της ετήσιας επι-
χορήγησης και την κάλυψη δαπάνης. 

5 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορεστιάδας 
(Β’ 2364/2011) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90192 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 50268/13-06-2025 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Συμπλήρω-
ση - τροποποίηση των υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 
και 5360π.ε./07-01-2008 αποφάσεων του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης περί καθορισμού οδών που 
η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β’ 3269).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τροπο-

ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 

ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 162).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και, ιδίως, τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 

αυτού.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Το π.δ 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

6. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-

τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5861

73809

05.11.2025 08:33:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73810 Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

7. Την υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ/72333/ΦΝ393/ 
08.12.2014 (Α.Α.Π. 399) απόφαση του Υπουργού Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, με την οποία καθορίζο-
νται τα όρια αρμοδιότητας, λειτουργίας και συντήρησης 
της Εγνατίας Οδού και Κάθετων Αξόνων αυτής.

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/9244/ε/1242/11.12.2007 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Χαρακτηρισμός των κάτωθι οδικών 
τμημάτων: 1) Του παράπλευρου οδικού δικτύου των 
Εθνικών Οδών της Χώρας. 2) Του παράπλευρου οδικού 
δικτύου των Επαρχιακών Οδών της Χώρας» (Α.Α.Π. 560).

9. Την υπό στοιχεία Δ17α/06/52/ΦΝ443/20.03.2007 (Β’ 
398) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων, με την οποία καθορίζονται 
οι οδοί του Νομού Αττικής και των ολοκληρωμένων 
τμημάτων των αυτοκινητοδρόμων που η συντήρηση 
τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της ΓΓΔΕ/
ΥΠΕΧΩ-ΔΕ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/5776/04.12.2015  
(Α.Α.Π. 253) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, περί Χαρακτηρισμού και Αρίθμησης 
Αυτοκινητοδρόμων.

11. Το υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ.11970/Φ2.2.1/17.02.2016 
έγγραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού συντονισμού & 
Καλής Νομοθέτησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σύμφωνα με το οποίο η αρμοδιότητα έκδο-
σης των αποφάσεων καθορισμού αρμοδιοτήτων συντή-
ρησης οδών της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 
δεν περιλαμβάνεται μεταξύ αυτών που μεταβιβάστη-
καν στην αιρετή Περιφέρεια με το άρθρο  186 του 
ν.  3852/2010 και ως εκ τούτου η αρμοδιότητα αυτή 
ανήκει στους Γενικούς Γραμματείς των Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων.

12. Την υπό στοιχεία ΔΝΣβ’/οικ.6476/ΦΝ396/ 
27.01.2020 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Τροποποίηση και συμπλήρωση της από-
φασης ΔΝΣγ/οικ/72333/ΦΝ 393 (Α.Α.Π.399/24.12.2014) 
περί Καθορισμού ορίων αρμοδιότητας λειτουργίας και 
συντήρησης της Εγνατίας Οδού και των Κάθετων Αξόνων 
αυτής και της υποθαλάσσιας ζεύξης “Άκτιο - Πρέβεζα”» 
(Δ’ 68).

13. Το υπ’ αρ. 7910/08-11-2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Εσωτερικών χαρτογραφικής αποτύπωσης 
των αρμοδιοτήτων συντήρησης του οδικού δικτύου της 
Χώρας.

14. Την υπ’  αρ. 3884/05-09-2007 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης, (Α.Μ. - Θ). «Καθορισμός των οδών που η 
αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στις υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και 
των οδών που η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει 
στις υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων της 
Περιφέρειας» (Β’ 1970).

15. Την υπ’ αρ. 5360 π.ε./07-01-2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. «Συμπλήρω-
ση-τροποποίηση της υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 απόφα-

σης του Γενικού Γραμμτέα Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. για τον 
καθορισμό των οδών που η αρμοδιότητα συντήρησής 
τους ανήκει στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης και των οδών που η αρμοδιότητα 
συντήρησής τους ανήκει στις υπηρεσίες των Νομαρχια-
κών Αυτοδιοικήσεων της Περιφέρειας» (Β’ 224).

16. Την υπ’ αρ. οικ.937/20-09-2011 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ. - Θ. «Καθορισμός οδών που ανήκουν 
στην αρμοδιότητα ευθύνης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 2277).

17. Το υπ’ αρ. οικ. 164932/885/19-05-2025 αίτημα του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. προς το Γραφείο 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης (Α.Δ.Μ. - Θ.), με θέμα την έκδοση απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ. -Θ. περί συντήρησης 
οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 
συγκεκριμένα του συνδετήριου οδικού δικτύου μεταξύ 
του δευτερεύοντος Εθνικού Οδικού δικτύου ΕΟ51 (οδός 
Φαλήρου) με το Πρωτεύον Επαρχιακό Οδικό δίκτυο και η 
συνέχεια επί της οδού Βασ. Γεωργίου μέχρι και τη γέφυρα 
εισόδου του Διδυμοτείχου.

18. Το υπ’ αρ. 218075/1139/30-06-2025 αίτημα του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. προς το Γραφείο Γραμμα-
τέα της Α.Δ.Μ. - Θ., περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 50268/ 
13-06-2025 (Β’ 3269) απόφασης του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
τίτλο «Συμπλήρωση - τροποποίηση των υπ’ αρ. 3884/ 
05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008 αποφάσεων του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης περί καθορισμού οδών που η αρμοδιό-
τητα συντήρησής τους ανήκει στην Περιφέρεια Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης», διότι στο υπ’ αρ. οικ. 
164932/885/19-05-2025 αίτημα του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της 
Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. προς το Γραφείο Γραμματέα της 
Α.Δ.Μ. - Θ., με θέμα την έκδοση απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Α.Δ.Μ. -Θ. περί συντήρησης οδικού δικτύ-
ου της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και συγκεκριμένα 
του συνδετήριου οδικού δικτύου μεταξύ του δευτερεύ-
οντος Εθνικού Οδικού δικτύου ΕΟ51 (οδός Φαλήρου) με 
το Πρωτεύον Επαρχιακό Οδικό δίκτυο και η συνέχεια επί 
της οδού Βασ. Γεωργίου μέχρι και τη γέφυρα εισόδου του 
Διδυμοτείχου εκ παραδρομής ζητήθηκε να συμπεριλη-
φθεί και η γέφυρα εισόδου του Διδυμοτείχου.

19. Το υπ’ αρ. 345690/4996/07-10-2025 αίτημα του 
Γραφείου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Α.Μ. - Θ. προς 
το Γραφείο Γραμματέα της Α.Δ.Μ. - Θ., περί τροποποίη-
σης της υπ’ αρ. 50268/13-06-2025 (Β’ 3269) απόφασης 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Συμπλήρωση - τροποποίηση των  
υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008 απο-
φάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού οδών που η 
αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης», διότι το προηγούμε-
νό τους αίτημα δεν ολοκληρώθηκε λόγω αλλαγής του 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.-Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73811Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 50268/13-06-2025 από-

φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας  - Θράκης «Συμπλήρωση  - τροποποίηση 

των υπ’ αρ. 3884/05-09-2007 και 5360π.ε./07-01-2008  

αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού οδών που 

η αρμοδιότητα συντήρησής τους ανήκει στην Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 3269), ως εξής:

Στο Οδικό δίκτυο Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 

στις οδούς που η αρμοδιότητα συντήρησης και αστυ-

νόμευσής τους ανήκει στην Περιφέρεια Ανατολικής Μα-

κεδονίας - Θράκης, περιλαμβάνεται και το συνδετήριο 

οδικό δίκτυο μεταξύ του δευτερεύοντος Εθνικού Οδικού 

δικτύου ΕΟ51 (οδός Φαλήρου) με το Πρωτεύον Επαρχιακό 

Οδικό δίκτυο και η συνέχεια επί της οδού Βασ. Γεωργίου 

μέχρι και πριν από τη γέφυρα εισόδου του Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

I

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

Με την υπ’ αρ. 107/29-09-2025 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού 

Άρτας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 87 του ν. 4483/2017 και κατόπιν της υπ’ αρ. 2989/ 

01-09-2025 αίτησης της Καφρίτσα Χρυσούλας του Κων-

σταντίνου, υπαλλήλου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

μερικής απασχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, αυξάνεται το ωράριο 

εργασίας της από τρεις (03) ώρες ημερησίως σε πέντε 

(05) ώρες ημερησίως, ήτοι είκοσι πέντε (25) ώρες εβδο-

μαδιαίως, για τον καθαρισμό των χώρων του Δημοτικού 

Σχολείου Περδικοράχης Κλειδίου και του Νηπιαγωγείου 

Κλειδίου.

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού  

Ν. Άρτας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί 

ελέγχου νομιμότητας της ανωτέρω απόφασης του Δ.Σ. 

του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη: 48089/21-10-2025).

(Αρ. βεβ. του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για την κά-

λυψη της προκαλούμενης δαπάνης: 3375/25-09-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας: 48628/24-10-2025).

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Ιωαννίνων

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ

I

Αριθμ. 50859 (3)

Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας για την υπη-
ρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Λε-
βαδέων. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Το υπ’ αρ. 21220/21.10.2025 έγγραφο του Δήμου 
Λεβαδέων και την υπ’ αρ. 154/20815/16.10.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΨΡΘΩΛΗ-ΒΛ4) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεβαδέων.

4. Την υπ’ αρ. 13895/10.07.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέ-
ων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73812 Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Λεβαδέων, υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων: 50/6012.001 
ποσού 1.000,00 €.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
τις Κυριακές και τις ημέρες αργίες για την υπηρεσία της 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Λεβαδέων, ως προς 
τους κάτωθι υπαλλήλους, κατά κλάδο/ειδικότητα και 
σχέση εργασίας:

ΥΠΆΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΆΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΆΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΆΣΤΥΝΟΜΙΆΣ

Ά/Ά ΚΛΆΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΆ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΆΣΙΆΣ ΆΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΆΣΤΥΝΟΜΙΆΣ Δ.Δ. 2

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΆΣΤΥΝΟΜΙΆΣ Δ.Δ. 1

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΆΡΙΘΜΟΣ ΥΠΆΛΛΗΛΩΝ 3

Η αναγκαιότητα των παραπάνω συνίσταται για τους 
εξής λόγους:

• Ελέγχους στην λαϊκή αγορά του Σαββάτου,
• ελέγχους σε Κ.Υ.Ε.,
• ελέγχους σχετικά με την εφαρμογή του αντικαπνιστι-

κού Νόμου και κατά τις απογευματινές ώρες και Σάββα-
το/Κυριακή,

• για να συμμετέχει στην εφαρμογή των σχεδίων πολι-
τικής προστασίας όποτε παραστεί ανάγκη,

• ελέγχους εμποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτι-
κων αγορών και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων 
και υπαίθριου εμπορίου,

• την εν γένει αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων που ασκεί η Υπηρεσία Δη-
μοτικής Αστυνομίας που αναφέρεται στο άρθρο 3 παρ. 1 
και 2 του ν. 5003/2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 23 Οκτωβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 51102 (4)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ιδρύ-
ματος με την επωνυμία «Δελήχειο Ίδρυμα Αντω-
νίου & Ευαγγελίας Δεληχά» του Δήμου Τυρνάβου, 
ως προς τον επαναπροσδιορισμό της ετήσιας επι-
χορήγησης και την κάλυψη δαπάνης. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις
1) Των άρθρων 149, 235, 239 και 240 του Κώδικα Δή-

μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114). 
2) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3) Των άρθρων 1,6, 103 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

4) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

6) Της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

7) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

8) Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

9) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’231).

Β)
1) Την υπ’ αρ. 40282/22-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Ειρήνη 
Καραλαριώτου του Κωνσταντίνου, διορίστηκε στη θέση 
της μετακλητής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

2) Την υπ’ αρ. 50357/16-9-2024 απόφαση «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 5358).

3) Το π.δ. 153/1998 «Σύσταση Κοινοτικού Ιδρύμα-
τος με την επωνυμία ΔΕΛΗΧΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ της Κοινότητας Δαμασίου 
του Νομού Λάρισας» (Α’ 117), σε συνδυασμό με τις: 1) 
υπ’ αρ. 3850/19-3-2007 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 445), 2) υπ’ αρ. 27/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73813Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

21-1-2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρ-
νάβου (Β’  758), 3) υπ’  αρ. 20729/216102/12-12-2013 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3438),  
4) υπ’ αρ. 6599/63351/18-5-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β’ 2002) και 5) υπ’ αρ. 197630/29-10-2020  
απόφαση τoυ Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4912), με θέμα 
«Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ιδρύματος 
με την επωνυμία “Δελήχειο Ίδρυμα Αντωνίου και Ευ-
αγγελίας Δεληχά” του Δήμου Τυρνάβου, ως προς τον 
επαναπροσδιορισμό της ετήσιας επιχορήγησης και την 
κάλυψη δαπάνης». 

4) Την υπ’ αρ. 4955/23-01-2023 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος, σύμφωνα με την οποία, η Σοφία Ρακατσάνη 
του Γεωργίου ορίστηκε Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

5) Την υπ’ αρ. 104/3-9-2025 εισήγηση του Προέδρου 
του «Δελήχειου Ιδρύματος Αντωνίου & Ευαγγελίας Δε-
ληχά» του Δήμου Τυρνάβου.

6) Την υπ’ αρ. 24636/18-9-2025 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Τυρνάβου.

7) Την υπ’ αρ. 167/25-9-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου αναφορικά με την τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του Ιδρύματος με την 
επωνυμία «Δελήχειο Ίδρυμα Αντωνίου & Ευαγγελίας Δε-
ληχά» του Δήμου Τυρνάβου, ως προς τον επαναπροσδιο-
ρισμό της ετήσιας επιχορήγησης και την κάλυψη δαπάνης. 

8) Την υπ’ αρ. 26141/30-9-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου.

9) Την υπ’ αρ. 49384/15-10-2025 απόφαση της Γραμμα-
τέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, αναφορικά με τον έλεγχο νομιμότητας της 
υπ’ αρ.1 67/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τυρνάβου.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 167/25-9-2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνάβου Νομού Λάρισας ανα-
φορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ιδρύματος «Δελήχειο Ίδρυμα Αντωνίου & Ευαγγελίας 
Δεληχά» του Δήμου Τυρνάβου, προς το ποσό της ετήσιας 
επιχορήγησής του από τον Δήμο Τυρνάβου και της κά-
λυψης δαπάνης, όπως διαμορφώθηκαν στην περ. α’ του 
άρθρου 3 και το άρθρο 5 του αποφασιστικού μέρους της 
υπ’ αρ. 39/2007 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Τυρνάβου 
(Β’ 445) καθώς και της υπ’ αρ. 168/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. του Δήμου Τυρνάβου (Β’ 4912), επαναπροσδιορίζο-
ντας το ποσό της ετήσιας επιχορήγησης ως εξής:

Άρθρο 3ο: Πόροι του Ιδρύματος

Πόροι του Ιδρύματος είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση, ποσού 26.000,00 € 

για το έτος 2026, ομοίως και για καθένα από τα επόμενα 
4 (τέσσερα) έτη, μέχρι τροποποίησης της παρούσης και 
η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση, από τον Δήμο Τυρνάβου.

Άρθρο 5ο: Κάλυψη Δαπάνης 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τυρνάβου 
έτους 2025. 

Για το έτος 2026 προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τυρνάβου ύψους 
26.000,00 € και ισόποση για καθένα από τα επόμενα 
τέσσερα (4) έτη. Η ανωτέρω δαπάνη θα εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Τυρνάβου έτους 2026, και 
για τα επόμενα 4 (τέσσερα) έτη θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους προϋπολογισμούς. 

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 153/1998 «Σύστασης Κοι-
νοτικού Ιδρύματος με την επωνυμία “ΔΕΛΗΧΕΙΟΝ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ” της Κοινότητας 
Δαμασίου του Νομού Λάρισας όπως αυτό διαμορφώθηκε 
μετά την έκδοση των: 1) υπ’ αρ. 3850/19-3-2007 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β’ 445), 2) υπ’ αρ. 27/21-1-2013 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τυρνάβου (Β’ 758), 3) υπ’ αρ. 20729/216102/ 
12-12-2013 απόφασης της Γενικής Γραμματέας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Β’ 3438), 4) υπ’ αρ. 6599/63351/18-5-2018 απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2002) και 5) υπ’ αρ. 197630/29-10-2020  
απόφασης τoυ Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4912), με θέμα «Τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του Ιδρύματος με την 
επωνυμία “Δελήχειο Ίδρυμα Αντωνίου και Ευαγγελίας Δε-
ληχά” του Δήμου Τυρνάβου, ως προς τον επαναπροσδιορι-
σμό της ετήσιας επιχορήγησης και την κάλυψη δαπάνης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ

Ι

Αρ. πράξης 3379/2025 (5)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73814 Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γόρτυνας (Β’ 1676/2011).

2. Την υπ’ αρ. 434/2023 (Β’ 2494) πράξη αντιστοίχισης 
και το γεγονός ότι η κάτωθι οργανική θέση κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού δεν αντιστοιχίστηκε λόγω 
δέσμευσης της προς πλήρωση για διορισμό με την υπό 
στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

3. Το υπ’ αρ. 18369/10.10.2025 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας, την υπ’ αρ. 3329/2025 πράξη τοποθέτησης (ΑΔΑ: 
ΨΜΣΙΩ9Η-Φ9Ξ) και την υπ’ αρ. 18373/10.10.2025 έκθε-
ση ανάληψης υπηρεσίας της αντιστοίχως διορισμένης 
στη θέση κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού με την 
προκήρυξη 3ΓΒ/2023. 

4. Την υπ’ αρ. 2073/14-02-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. του 
Δήμου Γόρτυνας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του παρακάτω κλάδου μόνιμου 
προσωπικού, που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους αντιστοίχως 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και νέα 
ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΆΜΕΝΟΙ ΚΛΆΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΆΔΟΙ ΚΆΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΆΣΗ  

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΆΔΟΣ
ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΆΔΟΣ ΝΕΆ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΆ

ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ1 

ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 25434 (6) 

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορεστιάδας 
(Β’ 2364/2011) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ορεστιάδας (Β’ 2364/2011, Β’ 2875/2014, Β’ 1004/2019).

2. Την υπ’ αρ. 2353/8.2.2023 (Β’ 1500) απόφαση του Δημάρ-

χου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ορεστιάδας (Β’ 2364/2011) με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και το γεγο-

νός ότι οι κάτωθι θέσεις ως δεσμευμένες προς πλήρωση με 

διορισμό, κατά τον χρόνο έκδοσης της απόφασης περιλαμ-

βάνονται στον τελευταίο πίνακα ως μη αντιστοιχιζόμενες. 

3. Το γεγονός ότι για την κάτωθι θέση εκδόθηκε η 

αντίστοιχη ατομική απόφαση διορισμού υπαλλήλου  

(Γ’ 2364/2025) ανέλαβε τα καθήκοντά της σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 23431/1.10.2025 έκθεση ανάληψης υπηρε-

σίας και είναι πλέον καλυμμένη. 

4. Την υπ’ αρ. 5099/6.3.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στον Ορ-

γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορεστιάδας 

(Β’ 2364/2011) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΆΜΕΝΟΙ ΚΛΆΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΆΔΟΙ ΚΆΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΆΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022

ΚΛΆΔΟΣ
ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΆΔΟΣ ΝΕΆ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΆ

ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΆΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΆΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΆΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ορεστιάδα, 21 Οκτωβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 Αριθμ. 11193 (7)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73815Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ.1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

δ) του Οργανισμoύ Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σουφλίου (Β’ 3160/2011) καθώς και τις τροποποιήσεις 
αυτού.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2025, καθώς και των επόμενων ετών.

3. Την υπ΄αρ. 212/1146/14-02-2023 (Γ’ 1589) πράξη του 
Δημάρχου Σουφλίου, αντιστοίχισης με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, στην οποία περιλαμβά-
νονται οργανικές θέσεις οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχιστεί 
λόγω δέσμευσης τους προς πλήρωση με διορισμό.

4. Το γεγονός ότι εκδόθηκε η ατομική πράξη διορι-
σμού, μίας εκ των ανωτέρω (σχετ.3 ) οργανικών θέσεων, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου, 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΆΜΕΝΟΙ ΚΛΆΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΆΔΟΙ ΚΆΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΆΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΆΔΟΣ
ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΆΔΟΣ

ΝΕΆ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΆ

ΆΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σουφλί, 17 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73816 Τεύχος B’ 5861/04.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058610411250008*


